
 
   CONDOESTE 

______________________________________________________________________________________________ 

Praça Isidoro Binda, N.º 04, Bairro Vila Nova, Colatina/ES. CEP 29702 - 040.  

Telefone: (27) 3044-4092. CNPJ N.º11.422.312/0001- 00.   

E.mail: administrativo@condoeste.es.gov.br 

Site: www.condoeste.es.gov.br 

1 

PORTARIA CONDOESTE N.º 007P/2025: 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE 

SERVIDOR RESPONSÁVEL PELA 

UTILIZAÇÃO DO CARTÃO 

CORPORATIVO DO CONDOESTE PARA 

REALIZAÇÃO DE DESPESAS DE 

PEQUENO VULTO, NOS TERMOS DA LEI 

N.º 14.133/2021. 

 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO PARA TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL 

ADEQUADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO DOCE OESTE DO ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO-CONDOESTE, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e 

regimentais, e com fundamento no §2.º do art. 95 da Lei Federal N.º 14.133/2021, 

 

RESOLVE: 

Art. 1.º Designar a servidora YASKA CAMPOS CARVALHO, ocupante do cargo de 

CHEFE SETOR FINANCEIRO, para ser a responsável pelo uso, guarda e 

movimentação do cartão corporativo do CONDOESTE, destinado à realização 

de pequenas compras e serviços de pronto pagamento, nos termos da 

regulamentação interna. 

 

Art. 2.º Compete ao servidor designado: 

I. zelar pelo uso regular e exclusivo do cartão corporativo para despesas 

emergenciais, excepcionais e de valor reduzido, dentro dos limites legais; 

II. prestar contas integralmente no prazo máximo de 30 (trinta) dias após o uso 

dos recursos, conforme normas internas; 

III. manter o controle documental das despesas realizadas e observar os 

princípios da legalidade, transparência, eficiência e economicidade; 

IV. restituir imediatamente os valores não utilizados e responder por eventuais 

irregularidades. 

 

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com 

efeitos retroativos a 03 de julho de 2025. 

 

 

Colatina/ES, 03 de dezembro de 2025. 

 

 

 

 

MARCOS GERALDO GUERRA 

Presidente CONDOESTE 

Prefeito de São Roque do Canaã 

 

mailto:administrativo@condoeste.es.gov.br
http://www.condoeste.es.gov.br/



		2025-12-03T16:14:56-0300
	MARCOS GERALDO GUERRA:69001952704




